
OPFØLGNING PÅ GYLLEFORURENINGEN AF FÅRBÆKKEN 
PR.31. MARTS 2008: 

  
  
 
DEN 24.03.08 HAR SSF RETTET FØLGENDE HENVENDELSE TIL HANNE WIND LARSEN, 
RANDERS KOMMUNE: 
  
  

Hej Hanne.  Jeg vil gerne høre, om I har mulighed for at foretage en 
bundundersøgelse af  Fårbækken på det stykke ,der blev forurenet af gylle i 
februar 2007. Vi har snakket med Viborg Sportsfisker Forening , om det var 
muligt at sætte yngel ud  her i foråret på stykket, men hvis fødegrundlaget for 
yngelen ikke er tilstede , er det jo ikke aktuelt  

                                                                                           
Med venlig hilsen  Finn Ovesen  Skalsådalens Sportsfiskerforening   

  
  
DEN 26.03.08 HAR HANNE WIND LARSEN SVARET: 

  
  
Hej Finn. 
Vi anser det ikke nødvendigt at lave en faunabeskrivelse i Får Bæk. Hvis der 
tidligere har været insekter og andre smådyr i vandløbet vil de være der igen 
efter vinteren. 
Jeg kan i øvrigt sige at vi forventer at forbedre passageforholdene ved 
rørunderføringerne ved Gundestrupbakkevej og landevejen, der vil sikker være 
sten tilovers så forholdene vil under alle omstændigheder blive forbedret. 
  
Et spørgsmål til jer. Hvordan går det med "vores" lille projekt i Skals Å vi skal 
have søgt fisketegnsmidlerne om penge til sten og gydegrus. 
  
Venlig hilsen 
Hanne Wind-Larsen               
  
  

DEN 27. MARTS 2008 HENVENDELSE TIL FORMANDEN FOR VIBORG 
SPORTSFISKERFORENING: 

  
Hej Jørgen  
  
Til orientering: 
  
Vi har tidligere forespurgt Randers Kommune angående tilstanden i Fårbæk. Der 
er nu kommet svar, medsendt nedenfor. 
  
Er der mulighed for at sætte lidt yngel ud på det forurenede stykke? Ifølge 
udsætningsplan er der ingen behov før ”ulykken”. 
Skal DFU, Silkeborg spørges? 
  
Hilsner Finn 



  
SOM SAMME DAG VIDERESENDTE HENVENDELSEN  
TIL KELD MORTENSEN OG PEDER KOKHOLM 

  
 Hej Keld og Peder.  
  
Vil I lige tage jer af denne henvendelse fra Skalsådalen, som gerne vil have 
repareret bestanden i Fårbækken, som fik en ordentlig gang gylle sidste forår.  
  
Svar selv Finn Ovesen på mailen og send en kopi til mig.  
  
Jeg hr iøvrigt fundet et sted med en masse gydebanker i Skravad bæk - mindst 
lige så mange som ved Navndrupvej. 
  
mvh   Jørgen 
  
  

DEN 27. MARTS 2008 SVARER PEDER KOKHOLM, SSF: 
  
  
  
Hej Finn  

  
Hvis der ekstraordinært (i forhold til udsætningsplanen) skal sættes fisk 
ud, skal du kontakte DFU i Silkeborg, der skal beregne, hvor mange fisk 
der kan sættes ud, og om de skal sættes ud som yngel eller ½-års fisk. De 
skal også give tilsagn om det kan gøres for fisketegnsmidlerne, eller om 
dette evt. skal foregå ved egenbetaling.     

  
Når I har kontaktet DFU, kan I bare vende tilbage med hvad der skal ske. 
Men skal fisken sættes ud som yngel, bliver i nødt til at være hurtigt ude, 
da denne skal sættes ud her engang medio april.    

  
Med venlig hilsen 

  
Peder Kokholm 
  
  

  
  
DEN 31.03.08 HAR SSF HENVENDT SIG TIL JØRGEN SKOLE MIKKELSEN,  
DANMARKS FISKERIUNDERSØGELSER I SILKEBORG: 
  

I februar 2007 blev ca. 500 meter af Fårbækken  ( omkring station 35 i 
Udsætningsplan for Skalså) ødelagt af en gylleforurening. Randers 
Kommune mener , at forholdene  på stykket nu er i orden igen . 
( se nedenfor) . Vi har så i vores forening  (Skalsådalens 
Sportsfiskerforening ) et ønske om at udsætte en portion yngel  på 
stykket. Viborg Sportsfiskerforening, som  varetager udsætningerne, er 
positive. (jfr. nedenfor) Hvordan stiller DFU sig til ovenstående ? Har I et 



bud på antal fisk ?  Hvilken størrelse ?  Er der fisketegnsmidler eller 
egenbetaling.?  

  
Med venlig hilsen  
På vegne af Skalsådalens Sportsfiskerforening 
Finn Ovesen 

 


